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En halvdag på arbetsplatsförlagd utbildning 
på Ekbackens boende  
Det är torsdag eftermiddag den 22 april. Längs ena sidan på ett 
långt konferensbord i ett rum på nedre botten på Ekbackens 
äldreboende sitter sex vårdbiträden, fyra kvinnor och två män. 
Gemensamt är att de har utländsk bakgrund och är här för att 
utveckla sina kunskaper i svenska språket i kombination med 
omvårdnad. Det är deras femte halvdag på SpråkSams utbildning. 
Den leds av vårdlärare Christine och svensklärare Tobias. Christine 
plockar fram en gul bok med blank framsida, ”Kalabalik på 
hemmet”. Alla slår upp kapitel 5 som heter ”En stadig frukost”.  
-Vad är en stadig frukost?, frågar Christine. 
Deltagarna ger olika förslag. Kaffe och macka. Gröt kanske. 
Christine understryker att det betyder en ordentlig frukost. Hon 
undrar om någon har stött på något konstigt ord i kapitlet. Alla 
bläddrar och funderar. Läs mer om utbildningen på Ekbacken  

 

 

Att lägga pusslet, gemensamt kunskaps- 
och erfarenhetsutbyte  
Dagen efter SpråkSams ettårsjubileum hölls en stor workshop för 
lärare, chefer, språkombud och handledare på Bolinders Café. 
Syftet med workshopen var att alla yrkesgrupper och arbetsplatser 
skulle träffas för ett gemensamt kunskaps- och erfarenhetsutbyte 
mellan varandra. Förutom att dela med sig av erfarenheter mellan 
yrkesgrupp fick varje arbetsplats en möjlighet att fortsätta arbetet 
med att ta fram en lokal handlingsplan för det pågående arbetet 
med att språkutveckla sin egen arbetsplats. 
 
Som inspirerande inledning på dagen fick deltagarna lyssna på 
Meheret Dawit, modersmålslärare och tolk i tigrinja och amharinja, 
som delade med sig av sina erfarenheter kring att lära sig svenska 
på jobbet och att leva med svenska som andraspråk. 
 – Arbetskamraterna är det bästa redskap man kan ha för att lära 
sig ett nytt språk, menade Meheret som berättade om sin första 
arbetsdag i Sverige, ett nytt land, ny kultur och med ett nytt språk 
som hon inte behärskade. Läs mer om erfarenhetsutbytet  
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SpråkSam  på seminarium om arbetsliv och 
utanförskap  
Utanförskap och diskriminering var temat på det seminarium, 
arrangerat av Tema Likabehandling, som gick av stapeln i 
Diskrimineringsombudsmannens (DO:s) lokaler fredag den 16 april. 
Ett tiotal personer var inbjudna, bland annat från DO, RFSL 
(Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och transpersoners 
rättigheter), LO, Arbetsmiljöforum och SpråkSam. Gemensam 
nämnare för deltagarna är deras koppling till socialfondsprojekt 
samt engagemang i frågor som rör diskriminering och 
likabehandling. Projektledare Bengt Larsson från SpråkSam 
presenterade projektets uppdrag och hur det praktiskt genomförs.  
 
Seminariet avslutades med diskussioner i mindre grupper. 
Resultaten av diskussionerna ska fungera som underlag till ett 
kapitel i ett metodmaterial som har till syfte att inspirera 
arbetsmarknadens parter att arbeta för rättigheter och möjligheter i 
arbetslivet. Metodmaterialet utges av DO, RFSL, Arbetsmiljöforum 
med flera. Läs mer om seminariet  

 

 

Månadens profil  
Månadens profil är en politiker från Södertälje kommun. Hon heter 
Susanne Bergström och är kommunalråd. Hennes bakgrund inom 
politiken är lång och hon har även själv arbetat med de frågor som 
hon sitter med och beslutar om idag, nämligen äldreomsorgen. 
 Grundtanken i SpråkSam att det är arbetsplatsen som ska bli en 
plats för att utveckla språket är något som Susanne tror på. Hur 
hon ser på Södertäljes del i projektet och SpråkSams arbete kan du 
läsa mer om i följande länk.  Läs mer om Susanne  

 

 

 

 
SpråkSam är ett projekt som drivs av Stiftelsen Äldrecentrum och finansieras ESF (Europeiska 

Socialfonden). Projektet startade den 15 april 2009 och ska pågå fram till 2011.  
Idén bakom projektet är att stärka språkutvecklingen i omsorgen, att skapa språkstödjande miljöer på 
arbetsplatsen för att stötta dem som har bristfälliga kunskaper i svenska och utveckla nya pedagogiska 

metoder i samverkan mellan arbetsplats, komvux och sfi (svenska för invandrare).    
                       www.spraksam.se      

       

 

 

 
Det här är ett meddelande från Stiftelsen Stockholms Läns Äldrecentrum. Vi hoppas att den här kommunikationen är välkommen. Om du 

inte vill få mer information från oss i framtiden, så kan du avregistrera dig här 
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